
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»  

ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 10 марта 2023 г.                                                                                            № 09 

р.п. Чердаклы 

 

О досрочном  прекращении полномочий депутата Совета депутатов му-
ниципального образования «Чердаклинское городское поселение»  
Чердаклинского района Ульяновской области четвертого созыва  

Алеева И.Р. 
 

Рассмотрев заявление депутата Совета депутатов муниципального об-
разования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  четвертого  созыва Алеева Илфата Рифкатовича  о 
сложении своих полномочий депутата Совета депутатов муниципального об-
разования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области  четвертого созыва и руководствуясь пунктом 2 части 
10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 2 части 1 статьи 36 Устава муниципального образования «Чердак-
линское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 
Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил: 
     1. Досрочно прекратить полномочия депутата Совета депутатов муници-
пального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинско-
го район Ульяновской области  четвертого созыва Алеева Илфата Рифкато-
вича   по  Чердаклинскому   четырехмандатному     избирательному   округу 
№ 3  с  10 марта 2023 года. 

     2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 

     3. Настоящее решение подлежит публикации в районной газете «При-
волжская правда» не позднее 7 дней со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Чердаклинское городское поселение» 

Чердаклинского района 

Ульяновской области                                                                       А.С.Клоков  

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

 


